
Правила  пожежної безпеки в Україні



КОДЕКС
ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ УКРАЇНИ

Глава 13. Забезпечення пожежної 
безпеки

Стаття 55. Заходи щодо

забезпечення пожежної

безпеки

Стаття 57. Дотримання 

вимог пожежної безпеки 

Стаття 56. Погодження

нормативних документів

Стаття 58. Призначення Стаття 59. Види Стаття 60. Державна

Стаття 62. Місцева 

пожежна охорона

Стаття 58. Призначення

і завдання пожежної

охорони

Стаття 59. Види 

пожежної охорони

Стаття 60. Державна

пожежна охорона

Стаття 61. Відомча

пожежна охорона
Стаття 63. Добровільна

пожежна охорона

Глава 14. Державний нагляд (контроль) у сфері техногенної та 
пожежної безпеки

Ст.ст. 64-70



30.12.2014 м. Київ N 1417

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
НАКАЗ

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
05 березня 2015 р. за N 252/26697

Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні

Відповідно до пункту 33 частини другої статті 17 Кодексу ЦЗ України та з метою вдосконалення

нормативно-правового забезпечення у сфері пожежної безпеки

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Правила пожежної безпеки в Україні, що додаються.

2. Департаменту юридичного забезпечення МВС України (Горбась Д. В.) забезпечити подання

Міністр А. Б. Аваков

2. Департаменту юридичного забезпечення МВС України (Горбась Д. В.) забезпечити подання

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому

порядку.

3. Визнати такими, що втратили чинність, наказ Міністерства України з питань НС від 19

жовтня 2004 року № 126 “ Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні ”,

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 04 листопада 2004 року за N 1410/10009 (зі

змінами), та наказ Міністерства НС України від 24 лютого 2012 року №537 “ Про затвердження

Правил пожежної безпеки для об’єктів площею до 300 м2, зареєстрований у Міністерстві

юстиції України 16 березня 2012 року за N 414/20727.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



ПРАВИЛА
пожежної безпеки в Україні 

поділяються на розділи:

I  Загальні 
положення

III  Загальні 
вимоги пожежної 

безпеки до 
утримання 
територій, 
будинків, 

приміщень, 
споруд, 

II  Організаційні заходи 
щодо забезпечення 
пожежної безпеки

IV. Загальні вимоги пожежної безпеки до 
інженерного обладнання

V. Вимоги до утримання технічних засобів споруд, 
евакуаційних 

шляхів і виходів

V. Вимоги до утримання технічних засобів
протипожежного захисту

VI. Основні вимоги пожежної безпеки до
об'єктів різного функціонального призначення

VIII. Порядок дій 
у разі пожежі

VII. Вимоги пожежної безпеки під час
проведення вогневих, фарбувальних та
будівельно-монтажних робіт



I  Загальні положення

1. Ці Правила встановлюють загальні вимоги з
пожежної безпеки до будівель, споруд різного призначення та прилеглих
до них територій, іншого нерухомого майна, обладнання, устаткування,
що експлуатуються, будівельних майданчиків, а також під час проведення
робіт з будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту,
технічного переоснащення будівель та споруд (далі - об'єкт).технічного переоснащення будівель та споруд (далі - об'єкт).
Вимоги цих Правил не поширюються на підземні споруди промислового
призначення; метрополітени (крім об'єктів комерційного, торговельного
та соціально-побутового призначення); тунелі; об'єкти виробництва,
зберігання та утилізації вибухових і радіоактивних речовин й засобів
підривань; морські та річкові споруди, що знаходяться на плаву; нафто-,
газо-, продуктопроводи; лісові масиви.



2. Ці Правила є обов'язковими для виконання
суб'єктами господарювання, органами виконавчої
влади, органами місцевого самоврядування (далі -
підприємства), громадянами України, іноземцями
та особами без громадянства, які перебувають в
Україні на законних підставах.

3. Центральні органи виконавчої влади з
урахуванням специфічних умов та особливостейурахуванням специфічних умов та особливостей
щодо забезпечення пожежної безпеки об'єктів,
віднесених до їх сфери управління, за необхідності
видають галузеві правила пожежної безпеки, які не
повинні суперечити цим Правилам та знижувати їх
вимоги.
Проекти галузевих правил пожежної безпеки
погоджуються ДСНС України у порядку,
визначеному законодавством.



4. Пожежна безпека повинна забезпечуватися шляхом
проведення організаційних заходів та технічних
засобів, спрямованих на запобігання пожежам,
забезпечення безпеки людей, зниження можливих
майнових втрат і зменшення негативних екологічних
наслідків у разі їх виникнення, створення умов для
успішного гасіння пожеж.

5. Особи, відповідальні за забезпечення
пожежної безпеки на підприємствах та
об'єктах, їх права та обов'язки визначаютьсяоб'єктах, їх права та обов'язки визначаються
відповідно до законодавства.

6. У разі передачі в оренду цілісного майнового
комплексу або окремих його частин, приміщень,
інших об'єктів за домовленістю сторін цивільно-
правового договору визначаються права та
обов'язки орендаря та орендодавця щодо
забезпечення пожежної безпеки та відповідальності
за порушення вимог пожежної безпеки на об'єкті
оренди.



7. Застосування аварійно-рятувальної,
протипожежної та спеціальної техніки і обладнання
для запобігання пожежам та їх гасіння, ліквідації
наслідків надзвичайних ситуацій можливе лише за
наявності сертифіката відповідності.
Перелік продукції, що підлягає обов'язковій
сертифікації, визначається законодавством.



II. Організаційні заходи щодо забезпечення пожежної безпеки

1. Діяльність із забезпечення пожежної безпеки є
складовою виробничої та іншої діяльності
посадових осіб і працівників підприємств та
об'єктів.

2. Керівник підприємства повинен визначити
обов'язки посадових осіб щодо забезпечення
пожежної безпеки, призначити відповідальних запожежної безпеки, призначити відповідальних за
пожежну безпеку окремих будівель, споруд,
приміщень, дільниць, технологічного та
інженерного устаткування, а також за утримання й
експлуатацію засобів протипожежного захисту.
Обов'язки щодо забезпечення пожежної безпеки,
утримання та експлуатації засобів
протипожежного захисту передбачаються у
посадових інструкціях, обов'язках, положеннях про
підрозділ.





3. На кожному об'єкті відповідним документом 
(наказом, інструкцією тощо)

повинен бути встановлений протипожежний режим, 
який включає:

порядок утримання шляхів 
евакуації

визначення спеціальних 
місць для куріння

порядок застосування 
відкритого вогню

порядок використання 
побутових нагрівальних 

відкритого вогню
побутових нагрівальних 

приладів

порядок проведення 
тимчасових 

пожежонебезпечних робіт

правила проїзду та стоянки 
транспортних засобів

місця для зберігання і допустиму 
кількість сировини, 

напівфабрикатів та готової 
продукції, що можуть одночасно 
знаходитися у приміщеннях і на 

території

порядок прибирання горючого 
пилу й відходів, зберігання 
промасленого спецодягу та 

ганчір'я, очищення елементів 
вентиляційних систем від 

горючих відкладень



порядок відключення від мережі 
електроживлення обладнання та 

вентиляційних систем у разі 
пожежі

порядок огляду й зачинення 
приміщень після закінчення 

роботи

порядок проходження посадовими особами навчання й перевірки знань
з питань пожежної безпеки, а також проведення з працівниками
протипожежних інструктажів та занять з пожежно-технічного мінімуму
з призначенням відповідальних за їх проведення;

порядок організації експлуатації і 
обслуговування наявних засобів 

протипожежного захисту

порядок проведення планово-
попереджувальних ремонтів та 

оглядів електроустановок, 
опалювального, вентиляційного, 

технологічного та іншого 
інженерного обладнання

порядок збирання членів 
пожежно-рятувального підрозділу 
добровільної пожежної охорони та 
посадових осіб, відповідальних за 

пожежну безпеку, у разі 
виникнення пожежі, виклику 
вночі, у вихідні й святкові дні



порядок дій у разі виникнення пожежі: порядок і способи оповіщення 
людей, виклику пожежно-рятувальних підрозділів, зупинки 

технологічного устаткування, вимкнення ліфтів, підйомників, 
вентиляційних установок, електроспоживачів, застосування засобів 

пожежогасіння; послідовність евакуації людей та матеріальних 
цінностей з урахуванням дотримання техніки безпеки. При розробленні 

інструкцій дій у разі виникнення (виявлення) пожежі необхідно 
використовувати розділ VIII цих Правил

Працівники об'єкта мають бути ознайомлені з цими вимогами 
на інструктажах під час проходження пожежно-технічного мінімуму.

4. Для кожного приміщення об'єкта мають бути розроблені 

вимоги щодо утримання 
евакуаційних шляхів та виходів

4. Для кожного приміщення об'єкта мають бути розроблені 
та затверджені  керівником об'єкта інструкції про заходи 

пожежної безпеки.
У цих інструкціях повинні вказуватися:

категорія приміщення з вибухо-
пожежної та пожежної небезпеки 
(для виробничих, складських 
приміщень та лабораторій);



спеціальні місця для куріння та 
вимоги до них

порядок утримання приміщень, 
робочих місць

порядок зберігання та 
застосування легкозаймистих 

рідин, горючих рідин (далі - ЛЗР, 
ГР), пожежовибухонебезпечних 

порядок прибирання робочих 
місць, збирання, зберігання та 
видалення горючих відходів, 

порядок утримання та зберігання 
спецодягу

ГР), пожежовибухонебезпечних 
речовин і матеріалів

місця, порядок та норми 
одночасного зберігання в 

приміщенні сировини, 
напівфабрикатів та готової 

продукції

видалення горючих відходів, 
промасленого ганчір'я



порядок проведення 
зварювальних та інших вогневих 

робіт

порядок огляду, вимкнення 
електроустановок, приведення в 

пожежобезпечний стан приміщень 
та робочих місць, закриття 

приміщень після закінчення 
роботизаходи пожежної безпеки при 

роботі на технологічних 
установках та апаратах, які 
мають підвищену пожежну 

небезпеку

граничні показання контрольно-
вимірювальних приладів, 

відхилення від яких можуть 
викликати пожежу або вибух

обов'язки та дії працівників у разі 
виникнення пожежі

викликати пожежу або вибух

Ці інструкції мають вивчатися під час проведення
протипожежних інструктажів, проходження навчання за
програмою пожежно-технічного мінімуму, а також в системі
виробничого навчання і вивішуватися на видимих місцях.



5. На об'єктах з постійним або тимчасовим перебуванням на них 100 і
більше осіб або таких, що мають хоча б одне окреме приміщення із
одночасним перебуванням 50 і більше осіб (далі - об'єкти з масовим
перебуванням людей), у будинках та спорудах (крім житлових будинків),
котрі мають два поверхи і більше, у разі одночасного перебування на
поверсі більше 25 осіб, а для одноповерхових - більше 50 осіб, мають бути
розроблені і вивішені на видимих місцях плани (схеми) евакуації людей
на випадок пожежі.



На об'єктах з масовим перебуванням людей, які є
навчальними (у тому числі дошкільними) закладами,
закладами охорони здоров'я із стаціонаром, будинками для
людей похилого віку та інвалідів, санаторіями і закладами
відпочинку, розважальними, культурно-освітніми та
видовищними закладами, критими спортивними будинками
і спорудами, готелями, мотелями, кемпінгами, торговими
підприємствами та іншими аналогічними за призначенням
об'єктами з масовим перебуванням людей, на доповнення дооб'єктами з масовим перебуванням людей, на доповнення до
схематичного плану евакуації повинна бути розроблена та
затверджена керівником інструкція, що визначає дії
персоналу щодо забезпечення безпечної та швидкої евакуації
людей, за якою не рідше одного разу на півроку мають
проводитися практичні тренування всіх задіяних
працівників. Для об'єктів, у яких передбачається
перебування людей уночі, інструкції повинні передбачати
також дії у нічний час.



6. У разі зміни планування або функціонального
призначення будинків (приміщень, споруд),
технології виробництва, штатного розкладу
персоналу плани евакуації та інструкції повинні
бути відкориговані.

7. У приміщеннях на видимих місцях біля
телефонів слід вивішувати таблички із
зазначенням номера телефону для виклику
пожежно-рятувальних підрозділів.пожежно-рятувальних підрозділів.

8. Територія об'єкта, а також будинки, споруди,
приміщення мають бути забезпечені відповідними
знаками безпеки. Знаки безпеки, їх кількість, а
також місця їх встановлення повинні відповідати
ДСТУ ISO 6309:2007 "Протипожежний захист.
Знаки безпеки. Форма та колір" (ISO 6309:1987,
IDT) та ГОСТ 12.4.026-76 "ССБТ. Цвета
сигнальные и знаки безопасности".



9. Застосування у будівництві й на
виробництві матеріалів та
речовин, на які відсутні
показники щодо пожежної
небезпеки, забороняється.

10. Для працівників охорони (сторожів, вахтерів,
вартових) повинно бути розроблено інструкцію, в
якій необхідно визначити їхні обов'язки щодо
контролю за додержанням протипожежногоконтролю за додержанням протипожежного
режиму, огляду території і приміщень, порядок
дій в разі виявлення пожежі, спрацювання
систем протипожежного захисту, а також
указати, хто з посадових осіб об'єкта має бути
викликаний у нічний час у разі пожежі.
Працівники охорони повинні мати список
посадових осіб об'єкта із зазначенням їх місць
проживання, службових, домашніх (мобільних)
телефонів.



11. Працівники об'єкта зобов'язані
дотримуватися встановленого протипожежного
режиму, виконувати вимоги цих Правил та
інших нормативно-правових актів з питань
пожежної безпеки.

12. З метою проведення заходів із запобігання
виникненню пожеж та організації їх гасіння
на підприємствах створюється добровільнана підприємствах створюється добровільна
пожежна охорона, для забезпечення
функціонування якої утворюються пожежно-
рятувальні підрозділи. Порядок
функціонування добровільної пожежної
охорони затверджено постанова Кабінету
Міністрів України від 17 липня 2013 року
№ 564.



13. У загальноосвітніх
навчальних закладах,
дитячих таборах можуть
створюватися дружини
юних рятувальників-
пожежних відповідно до
законодавства України.

14. Повноваження у сфері пожежної
безпеки асоціацій, корпорацій,
концернів, інших господарських
об'єднань визначаються їхніми
статутами або договорами між
суб'єктами господарювання, що
утворили об'єднання. Для виконання
делегованих об'єднанню функцій у його
апараті створюється служба пожежної
безпеки.

15. Усі працівники при прийнятті на роботу на робочому місці повинні
проходити інструктажі з питань пожежної безпеки (далі - протипожежні
інструктажі).
Особи, яких приймають на роботу, пов'язану з підвищеною пожежною
небезпекою, повинні попередньо (до початку самостійного виконання
роботи) пройти спеціальне навчання (пожежно-технічний мінімум).
Види протипожежних інструктажів, а також порядок організації та
проведення протипожежних інструктажів, навчання і перевірки знань з
пожежно-технічного мінімуму встановлено постановою КМУ 26.08.2013
р. № 444 (навчання населення під час виникнення НС).



17. У навчальних закладах повинно
проводитися вивчення правил пожежної
безпеки, а також навчання діям на
випадок пожежі.

18. У дитячих дошкільних закладах має
проводитися виховна робота, спрямована на
запобігання пожежам від дитячих пустощів з
вогнем і виховання у дітей бережливого
ставлення до національного багатства, а також
набуття навичок особистої безпеки в разінабуття навичок особистої безпеки в разі
виникнення пожежі.

19. Місцеві органи виконавчої влади, органи
місцевого самоврядування зобов'язані
організовувати навчання населення за
місцем проживання правилам пожежної
безпеки.



20. Приступати до роботи
особам, які не пройшли
навчання, протипожежного
інструктажу і перевірки
знань з питань пожежної
безпеки, забороняється.

21. Нове будівництво,
реконструкція, реставрація,
технічне переоснащення та
капітальний ремонт
приміщень, будинків і споруд
здійснюються на підставі
проектної документації, яка
затверджена у встановленому
порядку.



III. Загальні вимоги пожежної безпеки до утримання
територій, будинків, приміщень, споруд, евакуаційних шляхів
і виходів
1. Утримання території

1.1. При розміщенні будинків і споруд слід ураховувати
вимоги пожежної безпеки, викладені в ДБН 360-92
“ Містобудування, Планування і забудова міських і сільських
поселень ”, СНиП II-89-80 "Генеральные планы
промышленных предприятий".
Територія об'єктів, ділянок, що межують з житловимиТериторія об'єктів, ділянок, що межують з житловими
будинками, дачними та іншими будинками, протипожежні
відстані між будинками, спорудами, майданчиками для
зберігання матеріалів, устаткування повинні систематично
очищатися від сміття, відходів виробництва, тари, опалого
листя, котрі необхідно регулярно видаляти (вивозити) у
спеціально відведені місця.



1.2. На території населених пунктів та об'єктів
забороняється влаштовувати звалища горючих
відходів.

1.3. Автомобільні дороги, проїзди й проходи до
будівель, споруд, пожежних вододжерел,
підступи до зовнішніх стаціонарних пожежних
драбин, пожежного інвентарю, обладнання та
засобів пожежогасіння мають бути завжди
вільними, утримуватися справними, взимку
очищатися від снігу. Забороняєтьсяочищатися від снігу. Забороняється
зменшувати ширину доріг та проїздів для
пожежних автомобілів.

1.4. Протипожежні відстані між будинками, спорудами, відкритими
майданчиками для зберігання матеріалів, устаткування забороняється
захаращувати, використовувати для складування матеріалів,
устаткування, стоянок транспорту, будівництва та встановлення
тимчасових будинків і споруд, у тому числі мобільних (інвентарних)
будівель, індивідуальних гаражів.



1.5. Про закриття ділянок доріг або проїздів
для ремонту або з інших причин, які
унеможливлюють (перешкоджають) проїзд,
необхідно негайно повідомити пожежно-
рятувальні підрозділи. На період закриття
доріг у відповідних місцях мають бути
встановлені покажчики напрямку об'їзду
або влаштовані переїзди через ділянки, що
ремонтуються.

1.6. Автомобільні дороги та проїзди для
пожежних машин повинні мати дорожнє
покриття, придатне для їх проїзду.
Влаштовуючи проїзди для пожежних
автомобілів до будівель, споруд та
вододжерел ґрунтовою дорогою, її треба
укріплювати шлаком, гравієм або іншими
матеріалами для забезпечення можливості
під'їзду будь-якої пори року.



1.7. Рейкові колії, тимчасові траншеї та канави
не повинні ускладнювати рух пожежних
автомобілів. Для цього в необхідних місцях
мають бути обладнані зручні переїзди, завжди
вільні для проїзду пожежних автомобілів.

1.8. Ворота в'їзду на територію об'єкта, які
відчиняються за допомогою електропривода,
повинні мати пристосування (пристрої), які
дозволяють відчиняти їх вручну.дозволяють відчиняти їх вручну.

1.9. На ділянках території об'єктів, де можливе утворення зон із
газо-, пароповітряними сумішами, концентрація в яких горючої
речовини вище нижньої концентраційної межі поширення
полум'я, проїзд транспорту не дозволяється, про що
розміщуються заборонні написи (покажчики).
1.10. На території об'єкта повинно бути забезпечено освітлення
зовнішніх пожежних драбин, протипожежного обладнання,
входів до будинків та споруд.



1.11. На території сільських населених пунктів,
котеджних містечок, дачних і садових товариств у
місцях, які визначаються органами місцевого
самоврядування, повинні бути встановлені пристрої
для подавання звукових сигналів з метою оповіщення
людей на випадок пожежі і має бути запас води для
пожежогасіння, кількість якої повинна відповідати
вимогам ДБН В.2.5-74:2013 "Зовнішні мережі і
споруди. Водопостачання", як для житлових будинків.

1.12. Територія навколо населених пунктів, котеджних містечок, дачних і 
садових товариств, об'єктів, розміщених у лісових масивах, повинна 
утримуватися так, щоб виключалася можливість перекидання лісових, 
торфових пожеж на будинки та споруди, а у разі виникнення пожежі на 
об'єктах - поширення вогню на лісові масиви (влаштування захисних 
протипожежних смуг, прибирання в літній період сухої рослинності, 
вітролому).
Від лісових масивів до будівель та споруд повинні бути витримані 
протипожежні розриви (відстані) відповідно до вимог ДБН 360-92



1.13. На прилеглій території до житлових будинків, котеджних містечок,
дачних і садових товариств, об'єктів, стоянок транспорту забороняється
залишати на відкритих майданчиках та дворах ємності з ЛЗР і ГР,
балони зі стисненим та зрідженим газом, ацетиленові генератори із
залишками невідпрацьованого карбіду кальцію або карбідного мулу, а
також зберігати балони з-під газів, ємності, не очищені від решток ЛЗР
та ГР.

1.14. Тимчасові споруди торговельного, побутового, соціально-1.14. Тимчасові споруди торговельного, побутового, соціально-
культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 
діяльності, крім тих, що розміщуються на території ринків, відповідно 
до затвердженого плану-схеми повинні розміщуватися на відстані не 
менше 10 м від інших будівель та споруд, крім випадків, коли згідно з 
будівельними нормами потрібна більша протипожежна відстань або 
коли їх можна встановлювати біля зовнішніх стін без отворів, які 
відповідають вимогам будівельних норм до протипожежних стін.
Будівлі мобільні (інвентарні) допускається розміщувати групами, але не 
більше 10 у групі і загальною площею не більше 800 м2. Відстань між 
групами цих будівель повинна становити не менше 15 м



1.15. На території об'єкта площею понад 3 га на в'їздах (виїздах) повинні 
бути встановлені схеми території, в яких слід вказувати розміщення 
будівель, водойм, гідрантів, пірсів та градирень, під'їздів пожежних 

автомобілів до них

1.16. Забороняється стоянка транспорту у наскрізних проїздах будівель,
на відстані менше 10 м від в'їзних воріт на територію об'єктів, менше
5 м від пожежних гідрантів, забірних пристроїв вододжерел, пожежного
обладнання та інвентарю, на поворотних майданчиках тупикових
проїздів. У зазначених місцях встановлюються (вивішуються)
відповідні заборонні знаки.

1.17. На майданчиках та проходах, які використовуються для евакуації
людей, з трибун відкритих спортивних споруд, біля входів і виходів з
будинків спортивних споруд з місцями для глядачів, театрів, клубів,
кіноконцертних залів забороняється влаштовувати виступи,
перешкоди, які заважають руху людей. Також забороняється зниження
їх розрахункової ширини, збільшення ухилів, установлення на них
тимчасових споруд.



1.18. Розводити багаття, користуватися відкритим вогнем на відстані
менше 30 м від будівель та споруд, викидати незагашене вугілля
забороняється. В окремих випадках для приготування їжі на
відкритому вогні дозволяється зменшувати ці відстані до 5 м за умови
наявності спеціально обладнаного вогнища та вигородження місця
застосування відкритого вогню негорючими конструкціями
(екранами) на максимальну висоту можливого полум'я.
В усіх випадках забороняється залишати без догляду джерела
відкритого вогню.відкритого вогню.
1.19. Керівник об'єкта та/або підприємства своїм розпорядчим
документом визначає спеціальні місця для куріння, які необхідно
позначити відповідним знаком або написом, і місця, де встановлюють
урну або попільницю з негорючих матеріалів.
Куріння за межами спеціально відведених місць забороняється.



1.20. Місця для розведення багать треба утримувати очищеними до
верхнього шару ґрунту, облямовувати смугою очищеного ґрунту не
менше 2,5 м завширшки і розміщувати на відстані не менше 30 м від
будинків та споруд, 25 м - до стоянок автотранспорту, 50 м - до
хвойного та 25 м - до листяного лісового масиву.
1.21. З метою обмеження розповсюдження вогню під час виникнення
пожежі у наметовому таборі намети слід установлювати в 1 - 2 ряди з
відстанню між ними та рядами не менше 2,5 м. Площа, яку займає
одна група наметів, не повинна перевищувати 1000 м2 при відстані між
групами не менше 15 м.



1.21. З метою обмеження розповсюдження вогню під час виникнення
пожежі у наметовому таборі намети слід установлювати в 1 - 2 ряди з
відстанню між ними та рядами не менше 2,5 м. Площа, яку займає
одна група наметів, не повинна перевищувати 1000 м2 при відстані
між групами не менше 15 м.



Відповідальність за порушення вимог пожежної безпеки.
Стаття 270. ПОРУШЕННЯ ВСТАНОВЛЕНИХ 

ЗАКОНОДАВСТВОМ ВИМОГ ПОЖЕЖНОЇ БЕЗПЕКИ.
- Штраф від 50 до 120 неоподаткованих мінімумів доходів 
громадян;
- Виправними роботами на строк до 2-х років;
- - обмеження волі на строк до 3-х років.
- В разі загибелі людини – на строк позбавлення волі від 3-х до 8 
років.
- Майнова шкода вважається заподіяною у великих розмірах, якщо 
прями збитки становлять суму, яка в 300 і більш разів перевищує 
неоподаткованих мінімумів доходів громадян, а в особливих 
великих розмірах – якщо прями збитки становлять суму, яка в 
1000 і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів 
громадян.
- Адміністративна відповідальність за порушення вимог пожежної 
безпеки (ст.175,188 КУпАП)  - керівники та посадові особи – штраф 
у розмірі від 2-х до 10*17 =
- Робітники – штраф від 0.5 до 7*17=



Відповідно до Статті 175 Кодексу України про адміністративні
правопорушення.

Порушення встановлених законодавством вимог пожежної
безпеки

Порушення встановлених законодавством вимог пожежної безпеки, а

також використання пожежної техніки та засобів пожежогасіння не за

призначенням - тягне за собою попередження або накладення штрафу на

громадян від 0,5 до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян

і на посадових осіб - від двох до десяти неоподатковуваних мінімумів

доходів громадян.

Відповідно до Статті 175-2 Кодексу України про адміністративні
правопорушення.

Здійснення суб'єктом господарювання господарської діяльності без
декларації відповідності матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання
вимогам законодавства у сфері пожежної безпеки

Початок роботи новоутворених підприємств або початок використання

суб'єктом господарювання об'єктів нерухомості без зареєстрованої декларації

відповідності матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання вимогам

законодавства у сфері пожежної безпеки, для яких подання такої декларації є

обов'язковим, - тягне за собою накладення штрафу на громадян - суб'єктів

підприємницької діяльності і посадових осіб - від сорока до ста

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.



Відповідно до Статті 183
Кодексу України про
адміністративні
правопорушення.
Завідомо неправдивий

виклик спеціальних служб
Завідомо неправдивий виклик

пожежної охорони, міліції,

Відповідно до статті 188-8

Кодексу України про
адміністративні правопорушення.

Невиконання приписів та
постанов посадових осіб
центрального органу виконавчої
влади, що реалізує державну
політику з питань нагляду та
контролю за додержанням
законодавства про пожежну і
техногенну безпеку

Невиконання приписів та

постанов посадових осіб

центрального органу виконавчоїпожежної охорони, міліції,

швидкої медичної допомоги

або аварійних служб - тягне за

собою накладення штрафу від

трьох до семи

неоподатковуваних мінімумів

доходів громадян.

центрального органу виконавчої

влади, що реалізує державну

політику з питань нагляду та

контролю за додержанням

законодавства про пожежну і

техногенну безпеку, або створення

перешкод для їх діяльності - тягне за

собою попередження або накладення

штрафу на громадян від 0,5 до семи

неоподатковуваних мінімумів

доходів громадян і на посадових осіб

- від двох до десяти

неоподатковуваних мінімумів

доходів громадян.



Відповідно до статті 188-16 Кодексу України про
адміністративні правопорушення.
Невиконання законних вимог посадових осіб
центрального органу виконавчої влади, що
реалізує державну політику з питань цивільного
захисту, нагляду та контролю за станом захисту
територій від надзвичайних ситуацій природного
та техногенного характеру
Невиконання законних вимог посадових осіб

центрального органу виконавчої влади, що реалізує

державну політику з питань цивільного захисту,

нагляду та контролю за станом захисту територій

від надзвичайних ситуацій природного та

Відповідно до 
статті 221. 
Районні, районні 
у місті, міські чи 
міськрайонні 
суди (судді) 

Судді 

районних,  

районних  у місті,  від надзвичайних ситуацій природного та

техногенного характеру, щодо розроблення та

реалізації заходів у сфері захисту населення і

територій від надзвичайних ситуацій техногенного

та природного характеру, -

тягне за собою накладення штрафу на посадових

осіб від десяти до двадцяти неоподатковуваних

мінімумів доходів громадян.

Те саме діяння, вчинене повторно протягом року

після накладення адміністративного стягнення, -

тягне за собою накладення штрафу на посадових

осіб від двадцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних

мінімумів доходів громадян.

районних  у місті,  

міських чи 

міськрайонних 

судів  

розглядають  

справи  про  

адміністративні   

правопорушення, 

передбачені ст. 

188-16.


